
ORDIN

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Referitor la înmatricularea candidaţilor în studenţi, ciclul I, Licenţă,

învăţământ cu frecvenţă, 

Facultatea Ştiinţe Agricole, Silvice şi ale Mediului

                   <<____>>  ________________ ______                                                                                      Nr _________

  În conformitate cu Regulamentul privind organizarea şi desfăşurarea admiterii la Universitatea Tehnică
a Moldovei, ciclul I, studii superioare de licenţă, pentru anul universitar 2024/2025, aprobat la şedinţa
Senatului UTM din 25.06.2024, proces-verbal nr 12,

ORDON:

PROIECT

  A înmatricula la învăţământ cu frecvenţă, forma de finanţare de la bugetul de stat, candidaţi în studenţi,
după cum urmează:

  Absolvenţii şcolilor medii de cultură generală din localităţile de Est ale Republicii Moldova la
anul compensator cu durata programului de studii 5 ani:

I. 

1. Aslan Derya 8,79 (opt, 79)27318

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:II. 

1. Gîrlea Ion Andrei 8,63 (opt, 63)25596

2. Postolachi Vladislav Genadii 8,16 (opt, 16)24424

3. Îndeamnă Alexandru-Bogdan
Alexandru

7,72 (şapte, 72)24085

4. Secrieru Alina 7,58 (şapte, 58)24860

5. Artiom Ion 7,41 (şapte, 41)26609

6. Postoronca Filimon 7,27 (şapte, 27)25643

7. Colţa Daniel Victor 7,23 (şapte, 23)25617

8. Isac Lucian 7,14 (şapte, 14)25723

9. Caraus Eugeniu 7,02 (şapte, 02)25638

10. Cocev Nichita 6,66 (şase, 66)27978

11. Conacu Ştefan 6,63 (şase, 63)27760

12. Gîdei Sebastian Grigorie 6,55 (şase, 55)25731

13. Şveţ Dorin 6,53 (şase, 53)28287

14. Bordian Artiom 6,48 (şase, 48)26614

pagina 1 din 5



15. Ciubotaru Roman Ghenadie 6,44 (şase, 44)25646

16. Burac Ilie 6,35 (şase, 35)27206

17. Tcacenco Cătălina 6,22 (şase, 22)25632

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:III. 

1. Stratu Vladislav Ivan 8,72 (opt, 72)24477

2. Codrean Marius Marin 7,61 (şapte, 61)24474

3. Guznac Daniel Alexandru 6,63 (şase, 63)24468

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:IV. 

1. Stoian Cătălina Victor 8,23 (opt, 23)25150

2. Secară Svetlana Angel 7,91 (şapte, 91)24623

3. Babii Alexandr Serghei 7,24 (şapte, 24)24631

4. Piţentii Anton Oleg 6,98 (şase, 98)24518

5. Mancev Ruslan 6,79 (şase, 79)24827

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:V. 

1. Straşnei Ana Gheorghe 7,92 (şapte, 92)25916

2. Rusu Ion Ion 5,97 (cinci, 97)26693

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:VI. 

1. Croitoru Alexandra Romeo 9,02 (nouă, 02)25820

2. Bodacevskaia Ekaterina Serghei 8,15 (opt, 15)24029

3. Petrea Ion Mihail 7,72 (şapte, 72)25112

4. Goncearenco Victor Anatolie 6,98 (şase, 98)23966

5. Iastremschi Maxim 6,93 (şase, 93)25171

6. Borta Nicolae Constantin 5,99 (cinci, 99)25093

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:VII. 

1. Botnari Serghei Serghei 7,99 (şapte, 99)24432

2. Valean Neonila Nicolae 7,68 (şapte, 68)25073

3. Plăcintă Adrian Andrei 6,53 (şase, 53)26013

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat/Colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani,
cota 15%:

VIII. 

1. Iuncu Liviu-Petru 5,84 (cinci, 84)25451

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:IX. 

pagina 2 din 5



1. Fetcu Valeriu Constantin 9,01 (nouă, 01)25516

2. Cojocaru Marius Serghei 7,82 (şapte, 82)25438

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:X. 

1. Godoroja Ionela Andrei 5,89 (cinci, 89)24152

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:XI. 

1. Oarza Olga 7,84 (şapte, 84)28338

  Absolvenţii şcolilor medii de cultură generală din localităţile de Est ale Republicii Moldova la
anul compensator cu durata programului de studii 5 ani:

XII. 

1. Chisnicean Stanislav Sergiu 7,30 (şapte, 30)24158

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:XIII. 

1. Buza Nichita 8,35 (opt, 35)25256

2. Cozîrschii Dmitrii Vladislav 7,97 (şapte, 97)23745

3. Prodan Lidia Alii 7,88 (şapte, 88)24532

4. Sîrghi Nicolae Oleg 7,78 (şapte, 78)25273

5. Arnaut Mihail 7,53 (şapte, 53)26598

6. Iutiş Alexandru Oleg 7,47 (şapte, 47)25282

7. Şanţevoi Egor 7,42 (şapte, 42)26249

8. Ţîbulca Serghei Vladimir 7,39 (şapte, 39)25130

9. Bureico Alexandr 7,11 (şapte, 11)25290

10. Ţîbulca Alexandra Vladimir 7,11 (şapte, 11)26747

11. Stratan Vasile 6,90 (şase, 90)25269

12. Corovlean Ivan 6,89 (şase, 89)25359

13. Băbălău Anton Igor 6,83 (şase, 83)23639

14. Izman Nichita Victor 6,73 (şase, 73)23796

15. Damascan Margareta Andrei 6,67 (şase, 67)24551

16. Craciun Trofim 6,67 (şase, 67)27200

17. Furtună Andrian 6,63 (şase, 63)26152

18. Pereverzev Matvei Sergiu 6,31 (şase, 31)23804

19. Crucean Alexandru Liviu 6,10 (şase, 10)23784

20. Niconorov Gleb Eugeniu 6,01 (şase, 01)23899

21. Coroi Alexandru 5,59 (cinci, 59)25370

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:XIV. 

1. Butnaru Victor Dumitru 8,33 (opt, 33)24439

2. Rotaru Chiril Vadim 7,32 (şapte, 32)24528

3. Galamaga Cătălin 6,09 (şase, 09)25233

pagina 3 din 5



4. Neverov Victor Andrei 5,77 (cinci, 77)24456

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat/Colegiu, la anul I cu durata programului de studii 3 ani,
cota 15%:

XV. 

1. Guţu Veaceslav 7,03 (şapte, 03)25872

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 3 ani:XVI. 

1. Chiurcciu Zinaida 8,73 (opt, 73)25991

2. Baban Mihaela 8,47 (opt, 47)26376

3. Albu Adrian 8,27 (opt, 27)26540

4. Logvinenco Ion 8,03 (opt, 03)28352

5. Răileanu Emanuela-lia 7,64 (şapte, 64)26409

6. Ceban Cristian 7,05 (şapte, 05)25951

7. Roibu Constantin Sergiu 7,04 (şapte, 04)25964

8. Rotari Sorin 6,99 (şase, 99)25838

9. Mailovschii Dimitrii 6,99 (şase, 99)28129

10. Halipli Nikita Sergiu 6,88 (şase, 88)26368

11. Topal Djabbar 6,74 (şase, 74)27404

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 3 ani:XVII. 

1. Lozan Mihai Marcel 7,22 (şapte, 22)24427

2. Batco Vladimir Ion 7,03 (şapte, 03)25843

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat/Colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani,
cota 15%:

XVIII.

1. Focşa Roman Victor 6,99 (şase, 99)25455

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:XIX. 

1. Procopi Constanţa Grigore 8,03 (opt, 03)24744

2. Stînca Roman Valeriu 8,02 (opt, 02)23818

3. Mogîldea Maxim Mihai 7,94 (şapte, 94)23878

4. Avdeev Andrei Andrei 7,14 (şapte, 14)27356

5. Cunev Alexandr 6,41 (şase, 41)27363

6. Jiang Yuan Yuan Dmitri Guoqing 6,30 (şase, 30)24506

7. Chirtoacă Ion 5,50 (cinci, 50)26121

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:XX. 

1. Slivciuc Vladimir Alexandru 7,36 (şapte, 36)24530

pagina 4 din 5



Viorel BOSTANRector UTM 

prof. univ., dr. hab.  

pagina 5 din 5


